



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2023 г.

11/187-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/567-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 27 апреля 2023 г. № 11/187-П

### ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «95801201,11005» заменить цифрами «95666081,11005»;

б) в абзаце пятом цифры «15831683,3» заменить цифрами «15696563,3»;

в) в абзаце девятом цифры «71708737,61005» заменить цифрами «71534337,61005»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «12172936,4» заменить цифрами «11998536,4»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «24092463,5» заменить цифрами «24131743,5»;

е) в абзаце двадцатом цифры «3658746,9» заменить цифрами «3698026,9»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «8484658,71364» заменить цифрами «8489758,71364»;

б) в абзаце пятом цифры «1238008,20928» заменить цифрами «1243108,20928»;

в) в абзаце девятом цифры «1010689,01364» заменить цифрами «1015789,01364»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «428893,42474» заменить цифрами «184866,40928»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «179766,40928» заменить цифрами «109905,91546»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «109905,91546» заменить цифрами «139221,1».

2. В паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «53980437,38953» заменить цифрами «53845317,38953»;

- б) в абзаце пятом цифры «11880584,6» заменить цифрами «11745464,6»;
  - в) в абзаце девятом цифры «43359006,58953» заменить цифрами «43184606,58953»;
  - г) в абзаце тринадцатом цифры «8601639,1» заменить цифрами «8427239,1»;
  - д) в абзаце шестнадцатом цифры «10621430,8» заменить цифрами «10660710,8»;
  - е) в абзаце двадцатом цифры «3278945,5» заменить цифрами «3318225,5»;
- 2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

- а) в абзаце первом цифры «1664985,5» заменить цифрами «1670085,5»;
- б) в абзаце втором цифры «842950,5» заменить цифрами «848050,5»;
- в) в абзаце шестом цифры «410273,8» заменить цифрами «415373,8»;
- г) в абзаце седьмом цифры «164510,1» заменить цифрами «169610,1».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

- 1) в абзаце первом цифры «2956835,25946» заменить цифрами «2957491,58786»;
- 2) в абзаце пятом цифры «742802,5» заменить цифрами «743458,8284»;
- 3) в абзаце девятом цифры «1836441,15946» заменить цифрами «1837097,48786»;
- 4) в абзаце тринадцатом цифры «363001,1» заменить цифрами «363657,4284».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «18051824,37528» заменить цифрами «18051168,04688»;
- 2) в абзаце пятом цифры «3208296,2» заменить цифрами «3207639,8716».

5. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1664985,5» заменить цифрами «1670085,5»;

в графе 6 цифры «842950,5» заменить цифрами «848050,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «410273,8» заменить цифрами «415373,8»;

в графе 6 цифры «164510,1» заменить цифрами «169610,1»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1664985,5» заменить цифрами «1670085,5»;

- в графе 6 цифры «842950,5» заменить цифрами «848050,5»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «410273,8» заменить цифрами «415373,8»;  
в графе 6 цифры «205528,0» заменить цифрами «169610,1»;  
в) в строке 2:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 5 цифры «18462951,78454» заменить цифрами «18396431,78454»;  
в графе 6 цифры «5960981,6» заменить цифрами «5894461,6»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «14052551,68454» заменить цифрами «13946751,68454»;  
в графе 6 цифры «4497115,8» заменить цифрами «4391315,8»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «4410400,1» заменить цифрами «4449680,1»;  
в графе 6 цифры «1463865,8» заменить цифрами «1503145,8»;  
г) в строке 2.1:  
в графе 5 цифры «929731,0» заменить цифрами «924631,0»;  
в графе 6 цифры «291117,0» заменить цифрами «286017,0»;  
д) в строке 2.3:  
в графе 5 цифры «814100,0» заменить цифрами «804280,0»;  
в графе 6 цифры «254100,0» заменить цифрами «244280,0»;  
е) в строке 2.4:  
в графе 5 цифры «102081,2» заменить цифрами «90081,2»;  
в графе 6 цифры «31245,2» заменить цифрами «19245,2»;  
ж) в строке 2.6:  
в графе 5 цифры «4539735,8» заменить цифрами «4496735,8»;  
в графе 6 цифры «1384034,7» заменить цифрами «1341034,7»;  
з) в строке 2.15:  
в графе 5 цифры «287000,0» заменить цифрами «241300,0»;  
в графе 6 цифры «205000,0» заменить цифрами «159300,0»;  
и) дополнить строкой 2.46 следующего содержания:

«	2.46.	Предоставление субсидий отдельным категориям граждан на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ внутри границ их земельных участков в рамках реализации мероприятий по осуществлению подключения (технологического присоединения) газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства к газораспределительным сетям при догазификации в Ульяновской области, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации	Министерство	Всего,	49100,0	49100,0	-	-
				в том числе:				
				бюджетные ассигнования областного бюджета	9820,0	9820,0	-	-
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	39280,0	39280,0	-	-

»;

к) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10326919,9» заменить цифрами «10253219,9»;

в графе 6 цифры «4174202,2» заменить цифрами «4100502,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «9190000,6» заменить цифрами «9116300,6»;

в графе 6 цифры «3037562,9» заменить цифрами «2963862,9»;

л) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «286024,9» заменить цифрами «282024,9»;

в графе 6 цифры «90198,3» заменить цифрами «86198,3»;

м) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «10409,8» заменить цифрами «15509,8»;

в графе 6 цифры «6755,6» заменить цифрами «11855,6»;

н) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «569415,2» заменить цифрами «535415,2»;

в графе 6 цифры «164600,2» заменить цифрами «130600,2»;

о) в строке 3.6:

в графе 5 цифры «85500,0» заменить цифрами «70500,0»;

в графе 6 цифры «25500,0» заменить цифрами «10500,0»;

п) в строке 3.10:

в графе 5 цифры «447375,8» заменить цифрами «432275,8»;

в графе 6 цифры «143823,6» заменить цифрами «128723,6»;

р) в строке 3.12:

в графе 5 цифры «51000,0» заменить цифрами «45900,0»;

в графе 6 цифры «17000,0» заменить цифрами «11900,0»;

с) в строке 3.13:

в графе 5 цифры «311400,0» заменить цифрами «289800,0»;

в графе 6 цифры «100000,0» заменить цифрами «78400,0»;

т) в строке 3.17:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1432565,1» заменить цифрами «1448565,1»;

в графе 6 цифры «1432565,1» заменить цифрами «1448565,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «296065,8» заменить цифрами «312065,8»;

в графе 6 цифры «296065,8» заменить цифрами «312065,8»;

у) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «33266908,18454» заменить цифрами «33131788,18454»;

в графе 6 цифры «11880584,6» заменить цифрами «11745464,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26464877,08454» заменить цифрами «26290477,08454»;

в графе 6 цифры «8601639,1» заменить цифрами «8427239,1»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «6802031,1» заменить цифрами «6841311,1»;

в графе 6 цифры «3278945,5» заменить цифрами «3318225,5»;

2) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) в строке 1.1:

в позиции «Министерство»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «112383,4» заменить цифрами «83144,3211»;

в графе 6 цифры «112383,4» заменить цифрами «83144,3211»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4698,1» заменить цифрами «3475,76754»;

в графе 6 цифры «4698,1» заменить цифрами «3475,76754»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «107685,3» заменить цифрами «79668,55356»;

в графе 6 цифры «107685,3» заменить цифрами «79668,55356»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «176024,0» заменить цифрами «205263,0789»;

в графе 6 цифры «176024,0» заменить цифрами «205263,0789»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «7358,7» заменить цифрами «8581,03246»;

в графе 6 цифры «7358,7» заменить цифрами «8581,03246»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:  
в графе 5 цифры «168665,3» заменить цифрами «196682,04644»;  
в графе 6 цифры «168665,3» заменить цифрами «196682,04644»;  
б) в строке 3:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:  
в графе 5 цифры «503450,49072» заменить цифрами «504106,81912»;  
в графе 6 цифры «206149,19072» заменить цифрами «206805,51912»;  
в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «309565,09072» заменить цифрами «303189,29072»;  
в графе 6 цифры «135672,29072» заменить цифрами «135688,59072»;  
в графе 7 цифры «94798,1» заменить цифрами «88406,0»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «193885,4» заменить цифрами «200917,5284»;  
в графе 6 цифры «70476,9» заменить цифрами «71116,9284»;  
в графе 7 цифры «95308,5» заменить цифрами «101700,6»;

в) в строке 3.1:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «264082,8» заменить цифрами «264166,8»;  
в графе 6 цифры «83058,9» заменить цифрами «83142,9»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «112241,1» заменить цифрами «105933,0»;  
в графе 6 цифры «54625,7» заменить цифрами «54709,7»;  
в графе 7 цифры «31303,9» заменить цифрами «24911,8»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «151841,7» заменить цифрами «158233,8»;  
в графе 7 цифры «95308,5» заменить цифрами «101700,6»;

г) в строке 3.2:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «42043,7» заменить цифрами «42683,7284»;  
в графе 6 цифры «42043,7» заменить цифрами «42683,7284»;

в позиции «Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «42043,7» заменить цифрами «42683,7284»;  
в графе 6 цифры «42043,7» заменить цифрами «42683,7284»;

д) в строке 3.6:

в позиции «Министерство, Министерство ЖКХ и строительства»:

в графе 5 цифры «24035,1» заменить цифрами «24023,0»;  
в графе 6 цифры «9691,0» заменить цифрами «9678,9»;

в позиции «Министерство»:

в графе 5 цифры «24035,1» заменить цифрами «24023,0»;  
в графе 6 цифры «9691,0» заменить цифрами «9678,9»;

е) в строке 3.7:

в графе 5 цифры «53489,7» заменить цифрами «53434,1»;  
в графе 6 цифры «29906,1» заменить цифрами «29850,5»;

ж) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе.»:

в графе 5 цифры «1359528,61546» заменить цифрами «1360184,94386»;  
в графе 6 цифры «742802,5» заменить цифрами «743458,8284»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «870980,01546» заменить цифрами «871636,34386»;  
в графе 6 цифры «363001,1» заменить цифрами «363657,4284»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «9251049,7» заменить цифрами «9250393,3716»;  
в графе 6 цифры «3067250,6» заменить цифрами «3066594,2716»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «9237894,7» заменить цифрами «9237238,3716»;  
в графе 6 цифры «3062955,6» заменить цифрами «3062299,2716»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «9674186,5» заменить цифрами «9673530,1716»;  
в графе 6 цифры «3208296,2» заменить цифрами «3207639,8716»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «44300623,3» заменить цифрами «44165503,3»;  
в графе 6 цифры «15831683,3» заменить цифрами «15696563,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «37010043,6» заменить цифрами «36835643,6»;  
в графе 6 цифры «12172936,4» заменить цифрами «11998536,4»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета\*»:

в графе 5 цифры «7290579,7» заменить цифрами «7329859,7»;  
в графе 6 цифры «3658746,9» заменить цифрами «3698026,9».

6. В приложении № 7:

1) наименование изложить в следующей редакции:



**«ПЕРЕЧЕНЬ**

**объектов капитального строительства, создаваемых,  
реконструируемых, приобретаемых, а также на которых  
осуществляется капитальный ремонт в ходе реализации  
государственной программы Ульяновской области**

**«Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»»;**

2) строку «Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области» изложить в следующей редакции:

«	Государственная программа Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения на территории Ульяновской области»	-	-	-	-	-	По годам реализации	1298855,01229	708987,44644	589867,56585	-
							2020 год	117544,51971	42613,0	74931,51971	-
							2021 год	254335,40528	86003,8	168331,60528	-
							2022 год	548894,48	383688,6	165205,88	-
							2023 год	276380,0073	196682,04644	79697,96086	-
							2024 год	101700,6	-	101700,6	-

»;

3) в разделе «Подпрограмма «Модернизация и развитие социального обслуживания и социальной защиты»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

«	1.	Строительство жилого корпуса с пищеблоком в с. Водорацк Барышского района Ульяновской области для областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов в с. Акшутат»	Министерство социального развития Ульяновской области (далее – Министерство), соисполнитель – Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства	2020-2023 годы	Ульяновская область, Барышский район, муниципальное образование «Поливановское сельское поселение», с. Водорацк	270	882270,3	По годам реализации	882270,24795	708987,44644	173282,80151	-
								2020 год	55671,53835	42613,0	13058,53835	-
								2021 год	148763,5623	86003,8	62759,7623	-
								2022 год	429888,34	383688,6	46199,74	-
								2023 год	247946,8073	196682,04644	51264,76086	-

		Ульяновской области (далее – Министерство ЖКХ и строительства)										»;
--	--	----------------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	----

б) строку 2 изложить в следующей редакции:

«	2.	Капитальный ремонт здания корпуса № 3 областного государственного автономного учреждения социального обслуживания «Социально-реабилитационный центр им. Е.М.Чучалова»	Министерство, Министерство ЖКХ и строительства	2020-2023 годы	г. Ульяновск, Засвияжский район	-	185611,0315	По годам реализации	190056,68695	-	190056,68695	-	»;
								2020 год	54903,25399	-	54903,25399	-	
								2021 год	52136,83296	-	52136,83296	-	
								2022 год	77414,6	-	77414,6	-	
								2023 год	5602,0	-	5602,0	-	

в) в строке 19:

в графе 7 цифры «8199,6» заменить цифрами «8283,6»;

в графе 9 цифры «8199,6» заменить цифрами «8283,6»;

в графе 11 цифры «8199,6» заменить цифрами «8283,6».